
Vodní nádrž Janov
Kraj: Ústecký Okres: Most

GPS souřadnice: 50.611700N, 13.554934E

Janovská přehrada byla vybudována v letech 1911–1914 pro záložní akumulaci vody pro zásobení
obyvatel pitnou vodou a částečně také jako ochrana před povodněmi. Dříve se nazývala Mostecká či
Hamerská. Byla postavena v Hamerském údolí u soutoku Klínského potoka a Loupnice. Přehrada leží v
údolí pod horskou obcí Křižatky, která je městskou částí Litvínova. Z litvínovského vlakového
nádraží sem zajíždí autobus Dopravního podniku č. 6.
Hráz je dlouhá 225 m, vysoká 45 m a patří mezi nejvyšší zděné hráze v České republice.
Hráz přehrady Janov není volně přístupná, kolem nádrže je pak stanoveno ochranné pásmo kam je
přístup zakázán. Pouze u části nádrže vede turistická značená cesta.
Přehrada je zařazena mezi státem chráněné technické památky, je dodnes funkční, má kapacitu 1,5
milionu m3.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/150/vodni-nadrz-janov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 15:42:42


